2025年５月 14日

各 位

会 社 名 新日本理化株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 盛田 賀容子

（コード：4406、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員社長補佐

  兼 企 画 管 理 本 部 長 中川 真二

 （TEL．06－6202－6598）

連結業績予想と実績との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2025 年３月 25 日に公表しました 2025 年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決

議しましたので、併せてお知らせいたします。なお、本件は 2025年６月 24日開催予定の第 153回定時株主総

会に付議する予定です。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想と実績との差異

（１）2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000

百万円

750

百万円

900

百万円

250

円 銭

6.70

実    績（Ｂ） 32,703 829 1,195 522        14.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △297 79 295 272

増 減 率（ ％ ） △0.9 10.5 32.8 108.8

（参考）前期連結実績

（2 0 2 4 年３月期）
32,863 361 780 220 5.92

（２）差異の理由

当社単独の原価率改善による営業利益改善や持分法適用会社の売上高増加に伴う増益による当社の持分法

利益が増加したことにより、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益、１株当たり当期純利益が前回の

修正公表値を上回りました。

２．剰余金の配当

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年５月 10日）

前期実績

（2024年３月期）

基 準 日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１ 株 当 た り 配 当 金 4円 00銭 3円 00銭 0円 00銭

配 当 金 総 額 149百万円 ― ―

効 力 発 生 日 2025年６月 25日 ― ―

配 当 原 資 利益剰余金 ― ―

（２）理由

2025年３月期の業績が予想を上回ったことから、前回発表の１株当たり３円から１円増配し、１株当た

り４円とすることといたしました。

（ご参考）年間配当金の内訳

１株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

当 期 実 績 0円 00銭 4円 00銭 4円 00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年３月期）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

以 上